ATIVO PERMANENTE

ANEXO 14B - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE

PASSIVO PERMANENTE

EM RS$.

TiTULOS

VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TiTULOS

VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Créditos e Valores

Investimentos e Aplicagbes Temporarias
Estoques

Imobilizado

4.002.836.868,39

434.044.622,52
189.368.653,87
1.479.618.495,51

3.939.671.653,82

583.044.622,52
43.203.325,64
1.256.689.345,49

Beneficios Previdénciarios

Encargos Sociais

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores/Contas a Pagar

Obrigagdes Fiscais

Resultado Diferido

472.819.470,55

4.252.387,06
1.073.008.754,35
407.136.032,19
281.509.052,34

491.759.126,97

4.252.387,06
964.324.256,19
306.975.638,92
297.927.029,53

TOTAL

6.105.868.640,29

5.822.608.947,47

TOTAL

2.238.725.696,49

2.065.238.438,67

Fonte: SIM




