

**ANEXO 14B - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE**

ATIVO PERMANENTE			PASSIVO PERMANENTE			EM R\$.
TÍTULOS	VALOR		TÍTULOS	VALOR		
	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior	
Créditos e Valores	4.002.836.868,39	3.939.671.653,82	Benefícios Previdênciários	472.819.470,55	491.759.126,97	
Investimentos e Aplicações Temporárias	434.044.622,52	583.044.622,52	Encargos Sociais	4.252.387,06	4.252.387,06	
Estoques	189.368.653,87	43.203.325,64	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	1.073.008.754,35	964.324.256,19	
Imobilizado	1.479.618.495,51	1.256.689.345,49	Fornecedores/Contas a Pagar	407.136.032,19	306.975.638,92	
<b>TOTAL</b>	<b>6.105.868.640,29</b>	<b>5.822.608.947,47</b>	<b>Resultado Diferido</b>	<b>281.509.052,34</b>	<b>297.927.029,53</b>	
<b>TOTAL</b>			<b>TOTAL</b>	<b>2.238.725.696,49</b>	<b>2.065.238.438,67</b>	

Fonte: SIM